3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 5 июня 2017 года № 541-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 14 октября 2013 года № 1169-п «Об утверждении муниципальной

программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта

и молодежной политики»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики»                           к постановлению Администрации города Омска от 14 октября 2013 года       № 1169-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики»:

- строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом

и по годам ее реализации

	На реализацию муниципальной программы планируется направить 4850489564,35 рубля, в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска – 4601880833,35 рубля;

- за счет средств областного бюджета – 173928006,00 рубля;

- за счет средств федерального бюджета – 72680725,00 рубля;

- за счет внебюджетных средств – 2000000,00 рубля;

в том числе по годам реализации:

1) 2014 год – 738523428,69  рубля, в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска – 684196303,69 рубля;

- за счет средств областного бюджета – 40646400,00 рубля;

- за счет средств федерального бюджета – 12680725,00 рубля;

- за счет внебюджетных средств – 1000000,00 рубля;

2) 2015 год – 842330545,28 рубля, в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска – 743690305,28 рубля;

- за счет средств областного бюджета – 37640240,00 рубля;

- за счет средств федерального бюджета – 60000000,00 рубля;

- за счет внебюджетных средств – 1000000,00 рубля;

3) 2016 год – 738042570,45 рубля, в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска – 642401204,45 рубля;

- за счет средств областного бюджета – 95641366,00 рубля;

4) 2017 год – 620645865,21 рубля, в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска – 620645865,21 рубля;

5) 2018 год – 636522114,96 рубля, в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска – 636522114,96 рубля;

6) 2019 год – 637212519,88 рубля, в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска – 637212519,88 рубля;

7) 2020 год – 637212519,88 рубля, в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска – 637212519,88 рубля

2) раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1                         к настоящему постановлению;
3) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» подпрограммы «Спортивный город» муниципальной программы изложить
в следующей редакции:

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Спортивный город» планируется направить 658893942,10 руб., в том числе за счет средств бюджета города Омска – 583615217,10 руб., за счет средств областного бюджета − 2598000,00 руб., за счет средств федерального бюджета − 72680725,00 руб., в том числе:

- на 2014 год − 107503553,59 руб., в том числе средства бюджета города Омска − 92474828,59 руб., средства областного бюджета − 2348000,00 руб., средства федерального бюджета − 12680725,00 руб.;

- на 2015 год – 237784559,13 руб., в том числе средства бюджета города Омска − 177534559,13 руб., средства областного бюджета – 250000,00 руб., средства федерального бюджета − 60000000,00 руб.;

- на 2016 год – 82554198,60 руб., в том числе средства бюджета города Омска – 82554198,60 руб.;

- на 2017 год – 51744783,81 руб., в том числе средства бюджета города Омска – 51744783,81 руб.;

- на 2018 год – 59755815,79 руб., в том числе средства бюджета города Омска – 59755815,79 руб.;

- на 2019 год – 59775515,59 руб., в том числе средства бюджета города Омска – 59775515,59 руб.;

- на 2020 год − 59775515,59 руб., в том числе средства бюджета города Омска – 59775515,59 руб.

Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета города Омска на соответствующий финансовый год исходя из возможностей бюджета города Омска, мониторинга эффективности мероприятий, предусмотренных подпрограммой.»;

4) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» подпрограммы «Молодежь города Омска» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«5. Объем и источники финансирования подпрограммы

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Молодежь города Омска» планируется направить 857311657,98 руб., в том числе за счет средств бюджета города Омска – 686621651,98 руб., за счет средств областного бюджета – 170690006,00 руб., в том числе:

- на 2014 год − 133656778,55 руб., в том числе средства бюджета города Омска − 95408378,55 руб., средства областного бюджета − 38248400,00 руб.;

- на 2015 год − 128069549,87 руб., в том числе средства бюджета города Омска − 91269309,87 руб., средства областного бюджета − 36800240,00 руб.;

- на 2016 год – 187082122,42 руб., в том числе средства бюджета города Омска – 91440756,42 руб., средства областного бюджета – 95641366,00 руб.;

- на 2017 год – 100799720,31  руб., в том числе средства бюджета города Омска – 100799720,31 руб.;

- на 2018 год – 102501249,53  руб., в том числе средства бюджета города Омска – 102501249,53  руб.;

- на 2019 год – 102601118,65  руб., в том числе средства бюджета города Омска – 102601118,65  руб.;

- на 2020 год − 102601118,65  руб., в том числе средства бюджета города Омска − 102601118,65  руб.
Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета города Омска на соответствующий финансовый год исходя из возможностей бюджета города Омска, мониторинга эффективности мероприятий, предусмотренных подпрограммой.»;
5) приложение № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Спортивный город» муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
6) приложение № 4 «Перечень мероприятий подпрограммы «Молодежь города Омска» муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска
                                                            В.В. Двораковский
«

»;